Peygamber'den işitilmiştir.; Fakat bütün bu tartışmalar, her nekadar sufiler na
zannda keşif ve ilham nakli n önüne geçse de, onların sünneti reddettikleri ve ha

disleri küçümsedikleri aniamma gelmez. Nitekim "Bir kimse, hal ve fi illerini sü
rekli olarak Kitap ve sünnete göre ölçmezse adı defterin ' Allah'ın adamları' bölü
münden silinir." eliyen Ebu Hafs Haddad (v. 270/ 883)'ın ve "Farz veya sünnetler
den herhangi birini terkeden kimse, ateş de yutsa denizin üzerinde de yürüse, ha
vada da uçsa iyi biJiniz ki o, davasında yalancıdır." diyen Necmüddin Kübra (v.

618/1221)'nın sözleri zahid ve sufllerin konuya bakışiarına ışık tutmakt.adır.6

Sufilerin hadis rivayeri konusundaki yaklaşımiarına gelince, onların bazı se

beplerle muhaddis ve fakihler kadar hadis rivayetine önem vermedikleri görül-
' mekteclir. Birçok sufinin, tasavvufa intisaplarından sonra hadis ve diğer zahiri

Allah ise mutlak galiptir, mağ!O.b edilemez. Bu şe

kilde Allah'a düşman olan kişi , adeta helak olma riskini üzerine almış demektir.

Allah harb kelimesiyle onun kaçınılmaz sonucunu kasdetmiş, yani savaşta taraf

lardan herbirinin düşmanına yapacağı şeyi, ben de ona yaparım demiştir.'s Faki

hani (v. 734/ 1334)'ye göre "harb"kelimesinde büyük bir tehdit vardır. Çünkü Al

lah kime savaş açarsa onu helak eder. Aynı zamanda bu ifade mecaz-ı beliğ içe

rir. Zira kim, Allah'ın sevdiği kimseyi sevınezse Allah'a karşı gelmiş olur. Allah'a

karşı gelen onunla inatlaşmıştır. Böyle bir kimseyi ise Allah helak eder.

rum düşmanlık açısından böyle iken, dostluk açısından bunun aksidir. Yani kim

Allah'ın dostlarını dost edinirse lütfuna mazhar olur.'"

Tufi (v. 716/1316) ise, bu konuyu şöyle açıklıyor: Allah'ın dostu, AUah~a itaat

ve takva ile dost olduğu için, Allah da onu koruyarak ve ona yardım ederek dost

olur. Adetullah, "düşmanın düşmanı dost, düşrnanm dostu ise düşmandır. ' ' şek
linde cereyan eder. Buna göre velinin düşmanı, Allah 'ın düşınanıdır. Allah'ın